
МОСКОВСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

 
 

МЭИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

«__23___» _08__________ 2011 г.             Москва                      № 

_181____________ 

 

Содержание: О назначении стипендии магистрам 1-го курса 

 

На основании статьи 1 Федерального закона от 18 июля 2009 года №184-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по по вопросам выплаты 

стипендий и организации образовательного процесса в образовательных учреждениях», 

п.11 статьи I и п.п.24 – 26 статьи IV постановления Правительства РФ от 27 июня 2001 

года №487 «Об утверждении типового положения о стипендиальном обеспечении 

студентов», Федерального закона РФ от 22 августа 1996 года «О высшем и 

послевузовском профессиональном образовании» (в редакции 2008года). 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Назначить с 1 сентября 2011 года по 31 января 2012 года федеральные 

академические стипендии магистрам первого курса госбюджетного обеспечения 

в размере установленной в МЭИ в соответствии с пунктом II параграфа 8 

действующей инструкции «О порядке назначения и выплаты стипендий и 

других формах материальной поддержки студентов МЭИ»  

 
Оценка по результатам 

вступительного экзамена в 

магистратуру в 100-балльной 

системе 

Оценка по результатам 

вступительного экзамена в 

магистратуру в 4-х балльной 

системе 

Размер стипендии 

в % от базовой 

стипендии 

81 -100 5 250% 

60 - 80 4 200% 

 

II. Назначить с 1 сентября 2011 года по 31 января 2012 года федеральные 

социальные стипендии магистрам первого курса госбюджетного обеспечения в 

размере установленной в МЭИ в соответствии с пунктом III действующей 

инструкции «О порядке назначения и выплаты стипендий и других формах 

материальной поддержки студентов МЭИ» и приказом по МЭИ от 15 декабря 

2005 года №236 «Об утверждении решения Ученого совета МЭИ (ТУ) по 

установлению нового размера федеральной государственной стипендии для 

студентов, имеющих льготы по государственному обеспечению в период 

обучения в вузе». 

 

III. Директорам институтов МЭИ (г. Москва) и филиалов МЭИ (ТУ) принять 

данный приказ к исполнению, довести его содержание до сведения студентов 

вверенных им институтов. 

 

 



Первый проректор НИУ МЭИ     Росляков П.В. 


